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Høring over udkast til bekendtgørelser med henblik på gennemførelse 

af ILO-konvention 188 om arbejdsforhold i fiskerisektoren 

 
Søfartsstyrelsen sender vedlagte udkast til bekendtgørelser vedrørende gen-

nemførelse af ILO-konvention 188 om arbejdsforhold i fiskerisektoren i hø-

ring. 

 

Med udkastene gennemføres FN’s Internationale Arbejdsorganisations kon-

vention om arbejdsforhold i fiskerisektoren (ILO-konvention nr. 188). De 

danske regler lever i vid udstrækning op til konventionen. Dog er der behov 

for visse justeringer. Følgende udkast til bekendtgørelser sendes i høring: 

 
1. Bekendtgørelse om arbejdsgiverens pligt til at indgå skriftligt kon-

trakt med fiskere  
Bekendtgørelsen justeres primært med henblik på at sikre, at de op-
lysninger, der skal gives den ansatte er i overensstemmelse med kon-
ventionen. Derudover er der foretaget en lovteknisk gennemgang. De 
foreslåede ændringerne er markeret med rettelsesmarkering. 

 
2. Bekendtgørelse om opretholdelse af besætningsdata i handels- og fi-

skeskibe  
Bekendtgørelsen justeres med henblik på at præcisere, at oplysninger 
til identifikation af besætningen skal sendes til Fiskeriets Arbejdsmil-
jøråd, hvilke oplysninger, der skal sendes, og hvad formålet er med at 
sende oplysningerne. Derudover er der foretaget en lovteknisk gen-
nemgang. De foreslåede ændringer er markeret med rettelsesmarke-
ring. 

 

3. Bekendtgørelse om klage i henhold til ILO-konvention nr. 188 om 

bord på fiskeskibe  

Der er tale om en ny bekendtgørelse, der udmønter adgangen for fi-

skere til at klage over arbejdsforhold, som er omfattet af konventio-

nen, til Søfartsstyrelsen. Øvrig adgang til klage til sikkerhedsorgani-

sationen eksisterer fortsat. Det er ikke berørt af denne bekendtgø-

relse. § 4 i bekendtgørelsen er ikke omfattet af konventionen, men føl-

ger allerede af bekendtgørelse om fravigelser fra lov om søfarendes 

ansættelsesforhold m.v. for fiskeskibe.  

 

4. Bekendtgørelse om syn og certificering af fiskeskibe i henhold til ILO-

konvention nr. 188 om arbejdsforhold i fiskerisektoren  
Der er tale om en ny bekendtgørelse, der fastsætter, at fiskeskibe, der 
er på havet i mere end tre dage, skal certificeres, hvis de  
1) enten har en længde på 24 m og derover, eller 

2) normalt sejler i en afstand på mere end 200 sømil fra Danmarks 

kystlinje eller sejler videre end dansk kontinentalsokkels kant, idet 

den største afstand fra kystlinjen finder anvendelse. Syn og certifice-

ring i henhold til ILO 188 vil indgå i skibets periodiske syn efter 3. 

februar 2021.  
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5. Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om Meddelelser fra 

Søfartsstyrelsen A, teknisk forskrift om arbejdsmiljø i skibe 

Det tilføjes Fiskeriets Arbejdsmiljøråds opgaver at indsamle og opbe-

vare oplysninger om besætningsmedlemmers navn og cpr. nr. til brug 

for samarbejde med politi, forsvar og andre redningstjenester om ef-

tersøgning og redning til søs. Oplysningerne udleveres efter anmod-

ning. 

 

Bekendtgørelserne vil træde i kraft den 3. februar 2021, hvor konventionen 

skal være gennemført i dansk ret.  

 

Eventuelle bemærkninger til bekendtgørelsen bedes sendt til Søfartsstyrelsen 

pr. e-mail til neb@dma.dk med kopi til mrj@dma.dk senest onsdag den 20. 

januar 2021 kl. 12.00. 

 

Søfartsstyrelsen henleder opmærksomheden på, at de modtagne høringssvar 

vil blive offentliggjort på www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens ud-

løb, for så vidt disse ikke stammer fra ministerielle myndigheder.  

 
 

Med venlig hilsen  

 
Neriman Balikci 
Specialkonsulent 
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